
Nr./jl:t,prot.

::,-`-_.:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITHTI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Elbasan, me 21.06.2024

VENDIM

Nr. 10 date 21.06.2024

Per shpalljen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues "DEKAN" i
Fakultetit Ekonomik

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit drejtues Pekan te Fakultetit Ekonomik, bazuar ne proces-verbalin perkates te KZF-se, ne
zbatim te Ligjit 80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte
ne Republiken e Shqiperise", ne Rregulloren "Per organizimin e zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese
dhe   Senatin  Akademik  ne  Universitetin  e  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu   VI,   neni   35
"Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e  rezultatit  per  zaledhjen  e  Rektorit,  per  anetare  te

Senatit  Akademik,   autoritet  drejtues  ne  njesine  kryesore,   autoritet  drejtues  ne  njesine  baze  ",
Komisioni i Zgjedhjeve te Fakultetit Ekonomik ne mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1. Te shpalle rezultatet e votimit per postin e autoritetit drejtues Dekan i Fakultetit Ekonomik, si me

poshte:
-Kandidati znj Alketa Sako Vangjeli.rezultati ne perqindje 28.56 % (sipas formules).
-Kandidati z. Shpetim Kadri Cerri   .rezultati ne perqindje 71.19 % (sipas formules).

2.  Shpallet  fitues  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Dekan  i  Fakultetit  Ekonomik  z.  Shpetim  Kadri

aerrl .

3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.   Palet  e   interesuar  mund  te  ndjekin  procedurat  e  ankimit,
Rregullores  "Per  organizimin  e  zaledhjeve per
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Anetar:  Albana Madhi

Anetar:    Suela Hajdari

autoritetet

Kryetar: Blendi

as  kerkesave  te  Kreut  VI  te
uese  ne  Universitetin  e

Anetar:  Frida Korumi

Adresa: Rruga .`Ismail Zvma". Elbasan. Tel. +355 54 252593. .uniel.edu.al. info@,uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Elbasan, me 21.06.2024
VENDIM

Nr.11 date 21.06.2024
Per shpalljen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i

Departamentit  te "Finance-kontabilitetit"

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit drejtues Pergjegies i Departamentit te "Finance-kontabi]tetit"te Fakultetit Ekonomik,
bazuar ne proces-verbalin perkates te KZF-se, ne zbatim te Ligjit 80/2015, "Per arsimin e larte dhe
kerkimin  shkencor ne  institucionet  e  arsimit te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren
"Per organizimin e zgjedhjeve   per autoritetet   drejtuese dhe  Senatin Akademik ne Universitetin  e

Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu  VI,  neni  35  "Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e
rezultatit  per  zgjedhjene  Rektorit,  per  anetare  te  Senatit  Akademik,  autoritet  drejtues  ne  njesine
kryesore,  autoritet  drejtues  ne  njesine  baze  ",  Komisioni  i  Zgjedhjeve  te  Fakultetit  Ekonomik  ne
mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1.  Te  shpalle  rezultatet  e  votimit  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  Departamentit  te
"Finance-kontabilitetit", si me poshte:

Kandidati znj Anila Hysen Cekrezi .rezultati ne perqindje  0 0/o .
Kandidati znj Ardita Bardhyl Todri .rezultati ne perqindje 44.4 % .
Kandidati znj Marsida Jani Ashiku .rezultati ne perqindje 55.6% .
2.   Shpallet   fitues   per   postin   e   autoritetit   drejtues   Pergjegjes   i   Departamentit      te   "Finance-
kontabilitetit",znj. znj Marsida Jani Ashiku
3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.   Palet   e   interesuar  mund  te   ndjekin  procedurat  e   ankimit,   sipas  kerkesave  te  Kreut  VI  te
Rregullores  "Per  organizimin  e  zgjedhjeve per  autoritetet  dhe  organet drejtuese ne  Universitetin  e
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Kryetar: Blendi Hi

Anetar:  Albana Madhi

Anetar:   Suela Hajdar£_S8

Adresa: Rruga .`Ismail Zvma". Elbasan. Tel. +355 54 252593. .uniel.edu.al. info@,uniel.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Nr/YP.4rot.                                                                                             Elbasan, me 21.o6.2o24

VENDIM
_

Nr.12 date 21.06.2024

Per shpa]]jen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i
Departamentit  te "Drejtes"

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  Departamentit  te  "Drejtes"  te  Fakultetit  Ekonomik,  bazuar  ne
proces-verbalin perkates te KZF-se, ne zbatim te Ligjit 80/2015,  "Per arsimin e larte dhe kerkimin
shkencor  ne  institucionet  e  arsimit  te  larte  ne  Republiken  e   Shqiperise";  ne  Rregulloren  "Per
organizimin  e  zgjedhjeve     per  autoritetet     drejtuese  dhe  Senatin  Akademik  ne  Universitetin  e
Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu  VI,  neni  35  "Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e
rezultatit  per  zgjedhjen  e  Rektorit,  per  anetare  te  Senatit  Akademik,  autoritet  drejtues  ne  njesine
kryesore,  autoritet  drejtues  ne  njesine  baze  ",  Komisioni  i  Zgjedhjeve  te  Fakultetit  Ekonomik  ne
mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1.  Te  shpalle  rezultatet  e  votimit per postin  e  autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  Departamentit te  se
"Drejtes", si me poshte:

Kandidati z. Arber Sami Gjeta  .rezultati ne perqindje 100 % .
2.  Shpallet fitues per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i departamentit te se"Drejtes", z. Arber
Sami Gjeta.
3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.   Palet   e  interesuar  mund  te  ndjekin  procedurat  e  ankimit,   sipas   kerkesave  te  Kreut  VI  te
RIegullores  "Per  organizimin  e  zaledhjeve per autoritetet  dhe  organet drejtuese  ne  Universitetin  e
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Kryetar: Blen

Anetar:  Albana Madhi

Anetar:    Suela

Adresa: RIuga .`Ismail Zvma''. Elbasan. Tel. +355 54 252593. .uniel.edu.al. info@uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT ``ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Elbasan, me 21.06.2024

VENDIM

Nr.13 date 21.06.2024

Per shpalljen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i
departamentit  te "Marketing- Inxhinieri"

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit drejtues Pergjegjes i Departamentit te "Marketing-Inxhinieri" te Fakultetit Ekonomik,
bazuar ne proces-verbalin perkates te KZF-se, ne zbatim te Ligjit 80/2015, "Per arsimin e larte dhe
kerkimin  shkencor ne  institucionet  e  arsimit te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren
"Per organizimin  e zgjedhjeve   per autoritetet   drejtuese dhe  Senatin Akademik ne Universitetin  e

Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu  VI,  neni  35  "Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e
rezultatit  per  zgjedhjen  e  Rektorit,  per  anetare  te  Senatit  Akademik,  autoritet  drejtues  ne  njesine
kryesore,  autoritet  drejtues  ne  njesin€  baze  ",  Komisioni  i  Zgjedhjeve  te  Fakultetit  Ekonomik  ne
mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1.  Te  shpalle  rezultatet  e  votimit  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  Departamentit  te
"Marketing-Inxhinieri", si me poshte:

Kandidati znj. Mimoza Kotollaku  .rezultati ne perqindje 100 % .
2.  Shpallet  fitues per postin  e  autoritetit drejtues  Pergjegjes  i  departamentit "Marketin-Inxhinieri",
znj. Mimoza Kotollaku.
3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.   Palet  e   interesuar  mund  te  ndjekin  procedurat  e  ankimit,   sipas  kerkesave  te  Kreut  VI  te
Rregullores  "Per  organizimin  e  zgjedhjeve per autoritetet dhe  organet  drejtuese  ne  Universitetin  e
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Kryetar: Blen

Anetar:  Albana Madhi#C-
Anetar:    Suela Hajdari

Adresa: Rmga .`Ismail Zvma". Elbasan. Tel+ +355 54 252593. .uniel.edu.al. info@,uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Elbasan, me 21.06.2024

VENDIM

Nr.14  date 21.06.2024

Per shpalljen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i
Departamentit  te "Administrim-Biznesit"

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit drejtues Pergjegjes i Departamentit te "Administrim-Biznesit" te Fakultetit Ekonomik,
bazuar ne proces-verbalin perkates te KZF-se, ne zbatim te Ligjit 80/2015, "Per arsimin e larte dhe
kerkimin  shkencor  ne  institucionet  e  arsimit te  larte  ne  Republiken  e  Shqiperise";  ne  Rregulloren
"Per organizimin  e zgjedhjeve   per autoritetet   drejtuese dhe  Senatin Akademik ne Universitetin  e

Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu  VI,  neni  35  "Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e
rezultatit  per  zgjedhjen  e  Rektorit,  per  anetare  te  Senatit  Akademik,  autoritet  drejtues  ne  njesine
kryesore,  autoritet  drejtues  ne  njesine  baze  ",  Komisioni  i  Zgjedhjeve  te  Fakultetit  Ekonomik  ne
mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1.  Te  shpalle  rezultatet  e  votimit  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  departamentit  te
"Administrim-biznesit", si me poshte:

Kandidati z. Gjergji Ilo Shqau     .rezultati ne perqindje  100 % .

2. Shpallet fitues per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i departamentit " Administrim-biznesit",
z. Kandidati z. Gjergji Ilo Shqau.
3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.   Palet  e   interesuar  mund  te  ndjekin  procedurat  e   ankimit,   sipas   kerkesave  te  Kreut  VI  te
Rregullores  "Per  organizimin  e  zgjedhjeve per  autoritetet dhe  organet drejtuese ne  Universitetin  e
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Kryetar: 81

Anetar:  Albana Madhi

Anetar:    Suela Hajdari

Adresa: Rruga .`Ismail Zvma". Elbasan` Tel. +355 54 252593. .uniel.edu.al. info@,uniel.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Elbasan, me 21.06.2024

VENDIM

Nr.15 date 21.06.2020

Per shpalljen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues Pergjegjes i
Departamentit  te "Ekonomiksit"

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit drejtues Pergjegjes  i Departamentit te "Ekonomiksit"  te  Fakultetit Ekonomik, bazuar
ne proces-verbalin perkates te KZF-se, ne zbatim te Ligjit 80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin
shkencor  ne  institucionet  e  arsimit  te   larte  ne  Republiken  e   Shqiperise";  ne  Rregulloren  "Per
organizimin  e  zgjedhjeve     per  autoritetet     drejtuese  dhe  Senatin  Akademik  ne  Universitetin  e
Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu  VI,  neni  35  "Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e
rezultatit  per  zgjedhjen  e  Rektorit,  per  anetare  te  Senatit  Akademik,  autoritet  drejtues  ne  njesine
kryesore,  autoritet  drejtues  ne  njesine  baze  ",  Komisioni  i  Zgjedhjeve  te  Fakultetit  Ekonomik  ne
mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1.  Te  shpalle  rezultatet  e  votimit  per  postin  e  autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  Departamentit  te
"Ekonomiksit", si me poshte:

Kandidati znj Jonida Ilirjan Bigoku    .rezultati ne perqindje 100 % (sipas formules).

2.  Shpallet fitues per postin e  autoritetit drejtues Pergjegjes  i Departamentit te "Ekonomiksit",  znj
Jonida Ilirjan Bigoku.
3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.   Palet  e   interesuar  mund  te   ndjekin  procedurat  e  ankimit,   sipas   kerkesave  te   Kreut  VI  te
Rregullores  ``Per organizimin  e  zgjedhjeve per autoritetet dhe  organet drejtuese  ne  Universitetin  e
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Kryetar: Blendi Hi

Anetar:  Albana Madhi

Anetar:    Suela Hajdari

Adresa: Rruga .`Ismail Zvma"` Elbasan. Tel. +355 54 252593. .uniel.edu.al. info@,uniel.edu.al



Nr.irffw#prot.

------!5-------
REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"
KOMISI0NI I ZGJEDHJEVE TE FAKULTETIT EKONOMIK

Elbasan, me 21.06.2024

VENDIM

Nr.16  date 21.06.2020

Per shpalljen e rezultateve te zgjedhjeve per postin e autoritetit drejtues P6rgjegjes i Qendres
"Kerkimore shkencore per kerkime dhe zhvil]ime ne drejtesi dhe ekonomik"

Pas perfundimit te procesit te numerimit te votave dhe llogaritjes se rezultatit te votimit per postin e
autoritetit drejtues Pergjegj6s i  Qendr6s "Kerkimore shkencore per  kerkime  dhe zhvillime ne
drejtesi dhe ekonomik" te Fakultetit Ekonomik, bazuar ne proces-verbalin perkates te KZF-se, ne
zbatim te Ligjit 80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte
ne Republiken e Shqiperise"; ne Rregulloren "Per organizimin e zgjedhjeve  per autoritetet  drejtuese
dhe   Senatin  Akademik  ne  Universitetin  e  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani",  kreu   VI,  neni   35
"Vleresimi,  numerimi  i  votave  dhe  nxjerrja  e  rezultatit  per  zgjedhjen  e  Rektorit,  per  anetare  te

Senatit  Akademik,  autoritet  drejtues  ne  njesine  kryesore,  autoritet  drejtues  ne  njesine  baze  ",
Komisioni i Zgjedhjeve te Fakultetit Ekonomik ne mbledhjen e tij te dates 21.06.2024,

V E N D 0 S I:

1.  Te  shpalle rezultatet  e votimit per postin  e autoritetit drejtues  Pergjegjes  i  Qendres  "Kerkimore
shkencore per kerkime dhe zhvillime ne drejtesi dhe ekonomik", si me poshte:
Kandidati znj. Aida Azem Saragi   rezultati ne perqindje 80 % .
Kandidati znj.Megi Fatbardh Marku   rezultati ne perqindje 20% .
2.  Shpallet  fitues  per postin  e  autoritetit  drejtues  Pergjegjes  i  Qendres  "Kerkimore  shkencore  per
kerkime dhe zhvillime ne drejtesi dhe ekonomik", znj. Aida Azem Saragi.
3. Ky vendim shpallet sot dhe hyn ne fuqi menjehere.
4.  Palet  e   interesuar  mund  te  ndjekin  procedurat  e  ankimit,   sipas  kerkesave  te  Kreut  VI  te
Rregullores  "Per organizimin  e  zgjedhjeve per autoritetet dhe  organet drejtuese  ne  Universitetin  e
Elbasanit".
5. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet KIZ.

Kryetar: Blendi

Anetar:  Albana Madhi

Anetar:    Suela Hajdari

info@.uniel.edu.al


